
 

1 

 

DIREZIONE GENERALE 

DIVISIONE RISORSE UMANE 

Resp. Lucia Tesei 

UFFICIO RECLUTAMENTO E CARRIERE PROFESSORI E RICERCATORI  

Resp. Arianna Cinti 

LP 

 

 

 

 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTA  la legge 09.05.1989, n. 168 ed in particolare l’art. 6;  

VISTO  lo Statuto di autonomia dell’Università Politecnica delle Marche;  

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica n. 10 del 14 gennaio 2011, ed in particolare gli artt. 18 
e 24, commi 5 e 6, in materia di chiamata dei professori e l’art. 29 
recante norme transitorie; 

 

VISTO  il decreto rettorale n. 200 del 23 dicembre 2011, e successive 
modificazioni e integrazioni, con il quale è stato emanato il 
Regolamento d'Ateneo relativo alla chiamata dei professori di prima e 
seconda fascia ai sensi degli artt. 18 e 24, commi 5 e 6, della legge n. 
240/10; 

 

VISTO il decreto rettorale n. 498 del 26 maggio 2020 con il quale sono state 
bandite le procedure di chiamata per la copertura di due posti di 
professore universitario di ruolo di seconda fascia ai sensi dell’art. 24, 
comma 6, della legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

 

VISTA la determina n. 56 del 10 giugno 2020 del Direttore del Dipartimento di 
Scienze Economiche e Sociali, a ratifica del Consiglio, con la quale sono 
stati designati i componenti della commissione giudicatrice per il 
settore concorsuale 14/C1, settore scientifico disciplinare SPS/07; 

 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Medicina Sperimentale e 
Clinica del 9 giugno 2020 con la quale sono stati designati i componenti 
della commissione giudicatrice per il settore concorsuale 06/D6, 
settore scientifico disciplinare MED/26; 

 

   

Decreto del Rettore 

Classif. _VII/1_ 

n. allegati: _0_  

Oggetto: nomina commissioni giudicatrici per due procedure valutative di chiamata di professore 
universitario di ruolo di seconda fascia, ai sensi dell’art. 24, comma 6, della Legge n. 240 
del 30.12.2010 (D.R. n. 498 del 26.05.2020). 





 

2 

 

LP 

 

DECRETA 

Sono nominate le seguenti commissioni giudicatrici per le procedure valutative di chiamata per 
professore universitario di ruolo di seconda fascia indicate in premessa, ai sensi dell’art. 24, comma 
6, della Legge 240/2010: 

 

Dipartimento di Scienze Economiche e Sociali 

• n. 1 posto settore concorsuale 14/C1 – Sociologia generale, settore scientifico disciplinare 
SPS/07 – Sociologia generale 

CARDANO Mario, professore ordinario presso l’Università degli Studi di Torino, settore concorsuale 
14/C1, settore scientifico disciplinare SPS/07; 

FARGION Silvia Nicoletta, professore ordinario presso l’Università degli Studi di Trento, settore 
concorsuale 14/C1, settore scientifico disciplinare SPS/07; 

FAVRETTO Anna Rosa, professore ordinario presso l’Università degli Studi del Piemonte Orientale, 
settore concorsuale 14/C1, settore scientifico disciplinare SPS/07. 

 

Dipartimento di Medicina Sperimentale e Clinica 

• n. 1 posto settore concorsuale 06/D6 – Neurologia, settore scientifico disciplinare MED/26 - 
Neurologia 

SILVESTRINI Mauro, professore ordinario presso l’Università Politecnica delle Marche, settore 
concorsuale 06/D6, settore scientifico disciplinare MED/26; 

CALABRESI Paolo, professore ordinario presso l’Università Cattolica del Sacro Cuore, settore 
concorsuale 06/D6, settore scientifico disciplinare MED/26; 

MERCURI Nicola Biagio, professore ordinario presso l’Università degli Studi di Roma “Tor Vergata”, 
settore concorsuale 06/D6, settore scientifico disciplinare MED/26. 

 

Ancona, data come da segnatura 

IL RETTORE 
Prof. Gian Luca Gregori  

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 


		2020-06-16T06:55:01+0000
	Gian Luca Gregori




